Дело № 2-56-1080/2021
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

11 ноября 2021 года

      пгт. Красногвардейское
         Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В.,
при секретаре Козиренко С.В.,
при участии представителя истца – ФИО 1,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО 2 к Публичному акционерному обществу Страховая компания «НАИМЕНОВАНИЕ» о взыскании денежных средств, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:

Исковое заявление ФИО 2 к Публичному акционерному обществу Страховая компания «НАИМЕНОВАНИЕ» о взыскании денежных средств - удовлетворить частично.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «НАИМЕНОВАНИЕ»  в пользу ФИО 2:

-64 066,09 (шестьдесят четыре тысячи шестьдесят шесть рублей 09 копеек) рублей - штраф в размере 50% суммы требования потребителя финансовых услуг, которое подлежало удовлетворению в соответствии с решением финансового уполномоченного,

- 8000 (восемь тысяч) рублей – расходы на оплату юридических услуг представителя,

- 218,60 (двести восемнадцать рублей 60 копеек) рублей – почтовые расходы.

В остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах»  в доход соответствующего бюджета государственную пошлину в размере 2121,98 руб. (две тысячи сто двадцать один рубль 98 копеек).

Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья
судебного участка №56

А.В. Юзефович